
Stanovy spolku IVSA Brno, Czech Republic, z.s. 

1 

STANOVY SPOLKU IVSA BRNO, CZECH REPUBLIC, Z.S. 
 

ČÁST PRVNÍ 
Úvodní ustanovení 

 
Článek I 

Úvodní ustanovení 
 

1. Název spolku je IVSA Brno, Czech Republic,z.s. (dále jen „spolek“) 
2. Sídlem spolku je Veterinární univerzita Brno. 
3. IVSA Brno, Czech Republic, z.s. je spolek ve smyslu ustanovení § 214 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., a 

jako takový je právnickou osobou způsobilou k právnímu jednání. 
4. IVSA Brno, Czech Republic, z.s. je samosprávná, dobrovolná, nepolitická a nezisková organizace 

založená za účelem naplňování společného zájmu, kterým je především sdružování studentů 
veterinárních oborů Veterinární univerzity Brno (dále jen „VETUNI Brno“). Posláním spolku je 
zejména: 

a. Podpora studentských aktivit sdružováním studentů, 
b. pořádání soutěží, studentů nebo pro studenty, 
c. podpora sportovních aktivit studentů, 
d. podpora studentských klubů a zájmových spolků VETUNI Brno, 
e. realizace kulturního programu 
f. realizace a podpora výměnných pobytů se zahraničními univerzitami, 
g. organizace odborných přednášek, zhotovení výukových videozáznamů a jiných výukových 

pomůcek. 
5. Spolek patří do systému spolků a organizací patřící pod celosvětovou organizaci IVSA International 

(International Veterinary Student‘s Association) a vyjadřuje přesvědčení následovat její hodnoty a 
cíle. 

6. Vnitřní organizace spolku, práva a povinnosti členů i volených orgánů spolku se řídí těmito 
stanovami, které jsou uloženy ve svém úplném znění v sídle spolku.  

 
Článek II 

Činnost spolku  
 

1. Hlavní činnost spolku směřuje k ochraně a uspokojení společných zájmů a naplňování poslání, tak 
jak jsou stanoveny v čl. I, a to je prováděno zvláště prostřednictvím: 

a. Podpory studentských aktivit sdružováním studentů,  
b. Pořádáním kulturních, vzdělávacích, sportovních a dalších akcí pro studenty VETUNI Brno i 

veřejnost, těmito akcemi se mimo jiné rozumí univerzitní Majáles, Veterinární ples, 
Seznamovák, filmové večery, oslavy a párty, přednášky, Veterinární štafeta, tematické 
semináře a kurzy, 

c. Realizací a podporou výměnných pobytů se zahraničními univerzitami, 
d. Organizace odborných přednášek, zhotovení výukových videozáznamů a jiných výukových 

pomůcek,  
e. Organizace vzdělávacích projektů pro veřejnost. 
f. Spolupráce, podpory a materiální podpory ostatních členských organizací IVSA 

International a dalších partnerských spolků, 
g. Uskutečněním cílů a aktivit uvedených v mezinárodních a národních stanovách organizací a 

spolků IVSA, jakož i rozhodnutí jejich orgánů. 
2. K podpoře hlavní činnosti vyvíjí spolek dále činnosti vedlejší: 

a. Vyvíjení vedlejší hospodářské činnosti spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, 
jejíž účel je v podpoře hlavní činnosti nebo v hospodárném využití spolkového majetku, 

b. Provádění drobné vedlejší podnikatelské činnosti. 
c. Realizace studentského časopisu 



Stanovy spolku IVSA Brno, Czech Republic, z.s. 

2 

3. Zisk z činnosti spolku lze použít pouze pro spolkovou činnost a správu spolku. 
 

ČÁST DRUHÁ 
Členství 

 
Článek III 

Vznik členství 
 

1. Členství ve spolku je dobrovolné. Členem spolku IVSA Brno, Czech Republic z.s. (dále jen „člen“) se 
může stát každá fyzická osoba starší 18 let. 

2. Členem spolku se stává každá fyzická, která odevzdá vyplněnou přihlášku k rukám víceprezidenta 
spolku, případně jiná osoba pověřená prezidentem spolku, zaplatila členský příspěvek ve výši 90Kč 
(slovy devadesát korun českých) a chce se podílet na naplňování cílů a myšlenek IVSA. Každý nový 
člen spolku musí být bezodkladně zapsán do Seznamu členů IVSA Brno, Czech Republic z.s.. 

3. Fyzickou osobou dle odstavce 1 se rozumí: 
a. Student oboru veterinární lékařství FVL VETUNI Brno nebo oboru veterinární hygieny a 

ekologie na FVHE VETUNI Brno  
4. Rada spolku může hlasováním rozhodnout o nepřijetí do spolku nebo zrušení členství v případě, 

pokud zájemce o členství: 
a. Je nebo byl právoplatně odsouzen za trestní čin, 
b. je zahájeno disciplinární řízení vůči jeho osobě na VETUNI Brno, 
c. byl vyloučen ze spolku v posledních 12 měsících, 
d. člen svým jednáním porušuje zásady a cíle nebo zanedbává členské povinnosti nebo 

ohrožuje řádné plnění poslání sdružení. 
5. Délka členství je stanovena do 15. října následujícího akademického roku. Tato doba může být 

prodloužena splněním podmínek pro prodloužení členství.  
 

Článek IV 
Prodloužení členství  

 
1. Člen prodlužuje své členství za podmínky že  

a. splní podmínky dle části druhé, článku III, odstavec 3.  
b. odevzdá vyplněnou žádost o prodloužení členství k rukám Viceprezidenta spolku, případně 

jiné osoby pověřené prezidentem spolku, zaplatil členský příspěvek ve výši 90 Kč (slovy 
devadesát korun českých) a chce se podílet na naplňování cílů a myšlenek IVSA.  

2. Po splnění podmínek pro prodloužení členství je členství prodlouženo do 15. října následujícího 
akademického roku.  

 
Článek V 

Práva a povinnosti členů 
 

1. Člen spolku má právo  
a. účastnit se projektů spolku a jiných subjektů IVSA za zvýhodněných podmínek a podílet se 

na další činnosti spolku dle vlastního uvážení v rámci pokynů Rady spolku, 
b. rozhodovat o činnosti spolku prostřednictvím svého hlasu na Valné hromadě spolku, 
c. být volen do orgánů spolku, za podmínky že délka jeho členství ke dni Valné hromady trvá 

alespoň 4 měsíce, 
d. nechat se, při hlasování na Valné hromadě, zastoupit jiným členem spolku na základě 

písemné plné moci, kdy jeden člen může zastupovat pouze jednoho člena  
2. Člen spolku má povinnost  

a. Dodržovat stanovy spolku a organizační řád vyšších celků IVSA a jednat v souladu s jejich 
cíli,  

b. vykonávat zodpovědně funkce, do nichž byl zvolen,  
c. hájit zájmy a dobré jméno spolku, 



Stanovy spolku IVSA Brno, Czech Republic, z.s. 

3 

d. platit členské poplatky. 
3. Členové spolku neručí za případné dluhy spolku. 
4. Rada spolku je povinna vést seznam členů, který je neveřejný. 

 
Článek VI 

Zánik členství 
 

1. Ukončení členství: 
a. dobrovolné vystoupení člena – členství končí dnem doručení písemného oznámení o 

ukončení členství Radě spolku (výboru) 
b. úmrtím člena 
c. vyloučením člena dle Části druhé, Článku III., odstavce 4. 
d. nezaplacením členských příspěvků ve stanovené lhůtě, tj. do 31 pracovních dnů po 

odevzdání přihlášky 
e. zánikem spolku. 

 
Článek VII 

Čestné členství 
 

1. Čestným členem spolku se může stát jakákoli bezúhonná fyzická či právnická osoba, kterou na 
návrh Rady spolku schválí Valná hromada. Čestní členové se nezapisují do seznamu členů spolku a 
nevztahují se na ně ustanovení Části druhé, Článku V, odstavec 1 a 2. 

2. Čestný člen, který splňuje podmínky členství se může stát i řádným členem spolku. 
 

ČÁST TŘETÍ 
Orgány a jejich pravomoci 

 
Článek VIII 

Orgány spolku 
 

1. Pro zabezpečení činnosti spolku jsou zřízeny následující orgány: 
a. Valná hromada 
b. Rada spolku, která má minimálně 2 a maximálně 7 členů, v ideálním složení  

i. Prezident 
ii. Viceprezident  

iii. Treasurer  
iv. Exchange officer  
v. PR Manager  

vi. Manager of Education   
vii. Social Events Manager   

c. Trust, ve složení 3 členů  
2. Práva a povinnosti jednotlivých orgánů, způsob vzniku a zániku jejich funkce a průběh jejich jednání 

je upraven dále ve stanovách. 
 

Článek IX 
Valná hromada 

 
1. Valná hromada je nejvyšším ustavujícím orgánem spolku. 
2. Valná hromada je tvořena shromážděním všech členů spolku, ostatní orgány jsou volené. 
3. Valnou hromadu svolává Rada spolku alespoň 21 dnů předem, alespoň jednou ročně obvyklým 

způsobem všem členům spolku. 
4. Valná hromada je usnášeníschopná 

a. při přítomnosti alespoň třetiny členů s hlasovacím právem, 



Stanovy spolku IVSA Brno, Czech Republic, z.s. 

4 

b. v případě nenaplnění kvora je Valná hromada usnášeníschopná na svém náhradním 
zasedání při jakémkoli počtu přítomných členů. 

5. Valná hromada rozhoduje hlasováním. Pro úspěšné hlasování je potřeba nadpoloviční většiny 
přítomných hlasů, pokud stanovy neurčí jinak. 

6. Volby a hlasování Valné Hromady se řídí Volebním řádem spolku IVSA Brno, Czech Republic z.s., 
který je dostupný fyzicky v sídle spolku, v elektronické podobě na webových stránkách spolku 
(www.ivsabrno.cz). 

7. Valná hromada projednává činnost spolku za uplynulé období, přijímá zásady činnosti pro období 
následující, volí volené orgány spolku, hodnotí práci odstupujících orgánů a přijímá další rozhodnutí 
zásadní důležitosti pro existenci a činnost spolku. Do její působnosti tak náleží: 

a. určit hlavní zaměření činnosti spolku 
b. rozhodovat o změně stanov 
c. stanovení výše a splatnosti členských příspěvků, 
d. schvalovat výroční zprávy o činnosti a hospodaření spolku za uplynulé období předkládané 

Radou a kontrolní komisí, 
e. volit členy Rady spolku, včetně prezidenta spolku a členy kontrolní komise, 
f. hodnotit činnost dalších orgánů spolku i jejich členů, 
g. rozhodnout o dobrovolném rozpuštění spolku. 

8. Právo zúčastnit se Valné hromady, právo hlasovat, volit mají všichni členové spolku. 
9. Právo být volen do Rady spolku a Kontrolní komise mají všichni členové spolku, jejichž členství trvá 

alespoň 4 měsíce.  
10. Každý člen má jeden hlas, hlasy všech členů mají stejnou váhu. 
11. Jednání Valné hromady řídí předseda Valné hromady. Předsedou Valné hromady je prezidentem 

pověřený člen kontrolní komise. 
12. O jednání Valné hromady se pořizuje zápis, který ověřuje člen Rady a předseda Valné hromady. Za 

správnost zápisu odpovídá Pořizovatel zápisu zvolený na začátku Valné Hromady a Rada spolku. 
13. Náhradní zasedání Valné hromady  

a. může proběhnout pouze v termínu stanoveném pro Valnou hromadu dle Části třetí, Článku 
IX, odstavec 3 , 

b. je usnášeníschopné při jakémkoli počtu přítomných členů, 
c. splňuje Část třetí, Článek IX, odstavec 6, 7, 8, 9, 10, 11.  

 
Článek X 

Rada spolku 
 

1. Rada spolku je druhým nejvyšším orgánem spolku, řídí jeho činnost v souladu se stanovami po celé 
své funkční období. 

2. Rada spolku je statutárním orgánem a má minimálně 2 a maximálně 7 členů.  
3. Jednat jménem spolku může prezident spolku nebo jím pověřená osoba.  
4. Členové Rady jsou:  

a. Prezident 
b. Viceprezident  
c. Treasurer  
d. Exchange officer  
e. PR Manager  
f. Manager of Education   
g. Social Events Manager  

5. Do kompetence Rady patří: 
a. svolávat Valnou hromadu, 
b. dohlížet na řádnou péči o majetek a na veškerou hospodářskou činnost spolku, 
c. přijímat členy, rozhodovat o jejich vyloučení 

6. Členové rady jsou voleni jednotlivě tajným hlasováním na Valné hromadě spolku. 
7. Člen Rady může být zvolen zároveň do vícero pozic. 



Stanovy spolku IVSA Brno, Czech Republic, z.s. 

5 

8. Funkční období Rady trvá 1 rok, počínaje 1. srpnem. Zvolená Rada musí mít nejméně 3 členy. Člen 
rady může být odvolán Valnou hromadou spolku, se souhlasem alespoň třetiny všech členů spolku. 

9. Rada se schází alespoň dvakrát do roka na svolání prezidenta spolku a je způsobilá se usnášet, 
jestliže je nadpoloviční většina všech členů Rady přítomna. Rada rozhoduje nadpoloviční většinou 
hlasů. Hlasy všech členů Rady mají stejnou váhu. V případě rovnosti hlasů má prezident rozhodující 
hlas.  

10. O schůzích Rady je pořizován zápis, který je na požádání předložen jakémukoli členu spolku. Za 
zhotovení zápisu odpovídá viceprezident, případně jiná osoba pověřená prezidentem spolku.  

11. Statutárním orgánem spolku je prezident, který jedná za spolek samostatně. 
12. Členství ve volených orgánech zaniká (kromě smrti člena voleného orgánu) uplynutím funkčního 

období, nebo odvoláním člena voleného orgánu Valnou hromadou pro hrubé porušení jeho 
povinností nebo dobrovolným odstoupením z funkce po odhlasování Valnou Hromadou. Nový člen 
Rady do této pozice je poté volen na následujícím jednání Valné Hromady. 

 
Článek XI 
Prezident 

 
1. Prezident je nejvyšším výkonným představitelem spolku.  
2. K jednání jménem spolku v dílčích věcech může být zmocněna další osoba. Plná moc musí být v 

takovém případě udělena písemnou formou s přesným vymezením oprávnění a odpovědnosti 
zmocněné osoby a musí obsahovat věcný a časový rozsah zmocnění. 

3. Prezident je volen Valnou hromadou.  
4. K výlučným kompetencím prezidenta patří svolání a vedení schůzí rady. 
5. Prezident může delegovat některé své kompetence na další členy rady, případně na další členy 

spolku. 
 

Článek XII 
Trust 

 
1. Trust je nejvyšším kontrolním orgánem spolku. 
2. Trust tvoří 3 členové spolku, kteří jsou voleni jednotlivě na Valné hromadě spolku. Kontrolní komise 

sdílí funkční období Rady spolku. 
3. Funkce člena (Trustee) Trust je neslučitelná s funkcí v Radě spolku. 
4. Úkolem Trust je kontrolovat, zda činnost orgánů spolku a hospodaření spolku probíhá v souladu s 

obecně platnými předpisy, stanovami, organizačními normami spolku a rozhodnutími Valné 
hromady a Rady spolku. 

5. Trust má pravomoc: 
a. Dohlížet nad soulad činností Rady s rozhodnutími Valné hromady, 
b. dohlížet na řádné a účelné hospodaření s majetkem spolku, 
c. svolat Valnou hromadu 
d. účastnit se jednání Rady s hlasem poradním, 
e. nahlížet do všech písemností, které jsou nezbytné k řádnému vykonávaní funkce Kontrolní 

komise. 
6. Trust předkládá revizní správu o činnosti spolku Valné hromadě. Zpráva musí obsahovat stručný 

záznam o postupu kontroly, výčet kontrolovaných oblastí, zjištěné nedostatky, jména osob, které za 
ně nesou odpovědnost a návrh na opatření k nápravě. 

 
ČÁST ČTVRTÁ 

Majetek a hospodaření 
 

1. Prostředky na svou činnost získává spolek zejména z členských příspěvků, z dědictví a odkazů, z 
darů fyzických a právnických osob z tuzemska i zahraničí, ze státních příspěvků, nadačních grantů, 
sponzorských darů, státních a Evropských dotací, z příjmů ze svých činností a z výnosu svého 
majetku. 



Stanovy spolku IVSA Brno, Czech Republic, z.s. 

6 

2. Veškeré získané prostředky musí být využívány ve smyslu těchto stanov, musí sloužit k financování 
činností naplňujících poslání a cíle spolku a k vytváření potřebných podmínek pro realizaci těchto 
činností. 

3. Prostředky spolku nesmějí být používány k obohacování fyzických ani právnických osob. Platí to v 
plné míře i pro členy spolku. To nevylučuje použití prostředků k sociálním nebo charitativním 
účelům. Výjimku z tohoto ustanovení tvoří řádná mzda či odměna sjednaná na základě platných 
smluv. 

4. Spolek nabývá do svého vlastnictví, správy nebo užívání majetek, za účelem řádného naplňování 
poslání a cílů spolku. 

5. Za řádnou správu, obnovu, údržbu a evidenci majetku, odpovídá Rada spolku.  
6. Členové spolku, Rady spolku, Prezident ani Trust neručí za případné dluhy spolku. 

 
ČÁST PÁTÁ 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Spolek může zaniknout dobrovolným rozpuštěním na základě rozhodnutí Valné hromady nebo z 
jiného důvodu stanoveného zákonem. 

2. Rada vede archiv usnesení a rozhodnutí, za kterého správnost je odpovědný Viceprezident spolku. 
3. Stanovy spolku jsou schvalovány dvoutřetinovou většinou členů Valné hromady s platným 

hlasovacím právem. 

 
 

Stanovy spolku IVSA Brno, Czech Republic, z.s. nabývají platnosti dne 15. 5. 2024 po schválení Valnou 
Hromadou. 

 

 

 

  
……………..………………………………… 

                                                                   
Prezident IVSA Brno, Czech Republic, z.s. 


